证券代码：834682     证券简称：球冠电缆    公告编号：2023-053

宁波球冠电缆股份有限公司

关于签署对外捐赠协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

  一、协议签署情况

宁波球冠电缆股份有限公司于 2023年 9月 25日与中国社会福利基金会签署

了《捐赠协议书》，捐赠资金用于城乡发展基金开展“球冠公益帮扶行动”公益

项目。

二、捐赠协议主要内容

（一）捐赠双方

捐赠方：宁波球冠电缆股份有限公司

受赠方：中国社会福利基金会

中国社会福利基金会城乡发展基金管委会负责城乡发展基金的管理及使用。

（二）捐赠项目

2023“城乡发展基金开展球冠公益帮扶行动”公益项目。

“球冠公益帮扶行动”是中国社会福利基金会、中国社会福利基金会城乡发

展基金管委会、宁波球冠电缆股份有限公司于 2015年联合发起的以“球冠”命

名的公益计划，由中国社会福利基金会主管。从 2014年“幸福包”公益计划为

开端，延伸现在的“球冠公益帮扶行动”。本公益计划是针对贫困地区的实际情

况，实施扶危济困、帮教助残等专项资助。2023年“球冠公益帮扶行动”以全

新的公益帮扶形式开展，为乡村振兴建设方面助力赋能，践行上市公司履行社会

责任的义务，充分发挥资源和优势，让更多需要帮助群体，得到“球冠公益帮扶

行动”的支持与帮助。具体帮扶计划为：

1．“球冠公益帮扶行动”积极发动力量关爱弱势群体，贯彻和落实国家有关

精准帮扶工作的要求，资助致公党中央及致公党北京市委组织的公益帮扶项目；

2．以扶危济困、帮教助学为宗旨，资助对象主要集中在革命老区和相对落

后地区。本项目计划在 2023年主要资助的部分省市有：北京市远郊区县、重庆

市远郊区县、四川大凉山、湖北恩施州、贵州毕节市等。

（三）捐赠金额：现金 100万元人民币。

（四）捐赠方有权查询捐赠资金的使用、管理情况并提出建议，受赠方改变

捐赠资金用途的需商请捐赠方同意。

三、 捐赠事项履行的审批程序

根据《公司章程》、《公司对外捐赠管理制度》等相关规定，本次捐赠事项无

需提请公司董事会和股东大会审议。本次捐赠事项不涉及关联交易。

四、本次捐赠对公司日常经营的影响

本次捐赠符合公司积极承担社会责任、支持社会公益事业的发展理念，也有

利于提升公司的声誉和社会形象。本次捐赠资金来源为公司自有资金，对公司当

期经营不构成重大影响。

                                   宁波球冠电缆股份有限公司

                                                    董事会

                                           2023年 9月 25 日